ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	ст. Старочеркасская

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Старочерркасского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Руководствуясь постановлением Администрации Старочеркасского сельского поселения от 03.10.2013 г. № 130 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Старочеркасского сельского поселения», в целых исполнения постановления Администрации Старочеркасского сельского поселения от 20.12.2018 г. № 155 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Старочеркасского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2022 год согласно приложению № 1.
2. Опубликовать  настоящие постановление в информационном бюллетене нормативно-правовых актов Старочеркасского сельского поселения «Старочеркасский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Старочеркасского сельского поселения (http:\\старочеркасское-адм.рф ).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Старочеркасского сельского поселения
	                                                Е.В. Галицин

Постановление вносит:

заместитель Главы администрации

Старочеркасского сельского поселения

Богданов С.М.

Приложение №1
к постановлению

Администрации Старочеркасского сельского поселения

План реализации муниципальной программы Старочеркасского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2022 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события

программы
	Ответственный

исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов 12,0 (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный

бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюджетные

средства

	1
	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Старочеркасского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	2022
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	1.1
	Мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Старочеркасского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	2022
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	1.2
	Мероприятие 1.2.

вопросы кадровой поли​тики
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Формирование эффективной кадровой поли​тики

по про​тиводействию коррупции
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Мероприятие 1.3.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Ростов​ской области и их проек​тов
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Реализация антикорруп-ционного  законодатель-ства по проведению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Мероприятие 1.4.

создание условий для снижения правового ни​гилизма населения, фор​мирование антикорруп​ционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведе​нию

	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Мероприятие 1.5.

обеспечение прозрачно​сти деятельности органов ор​ганов местного само​управления
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Формирование эффективной политики  по про​тиводействию коррупции
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2022
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	2.1
	Мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, формирование толерантного со​знания и поведе​ния молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	2022
	5,0
	0
	0
	5,0
	0

	Контрольное событие – Мониторинг общественного мнения
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Снижение уровня граждан, недовольных экстремистскими тенденциями на территории ССП

	2.2
	Мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Повышение анти​террористиче​ской защищен​ности объектов
	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Подпрограмма 3. «Гармонизация межнациональных отношений на территории Старочеркасского сельского поселения»
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Издание и распространение социальной рекламы, посвященной воспитанию толерантности и профилактике экстремизма

	2022
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	3.1
	Основное мероприятие 3.1.
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Мероприятия по просвещению обучению и воспитанию по вопросам гармонизации межнациональных отношений на территории Старочеркасского сельского поселения в т.ч.

 Издание и распространение социальной рекламы, посвященной воспитанию толерантности и профилактике экстремизма

	2022
	2,0
	0
	0
	2,0
	0

	Контрольное событие – Мониторинг общественного мнения
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Мероприятия по просвещению обучению и воспитанию по вопросам гармонизации межнациональных отношений

	Итого по муниципальной программе
	Заместитель Главы Администрации Старочеркасского сельского поселения
	Снизить долю граждан, опрошенных в ходе мониторинга общественного мнения, которые лично сталкивались за последний год с проявлениями коррупции в Старочеркасском сельском поселении
	X
	12,0
	0
	0
	12,0
	0

[image: image1.png]

PAGE
9